... mehr als Qualität
Duplomatic
Wegeventile, Sandwichbauweise,
on/off, load-sensing, proportional
Gruppe 414
1/16
— Das BD6 Elektro-Wegeventil ist dank seines Modulaufbaus
ein kombinierbares, vielseitiges Ventil.

BD6
BAUREIHE 20
1 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR AUFBAUMODULE
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße
Kolbentyp:
(siehe Abschn. 1.3)
Ausführung:
P = Parallelschaltung
S = Serienschaltung
Sandwich-Wegeventil
BD 6 - / 20 -
Spulentyp
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
R110 = 110 V
R230 = 230 V
D00 = Ventil ohne Spule
Die Spulenbefestigungsmuttern sind im
Lieferumfang enthalten
Elektrischer Anschluss der Spule
(siehe Abschnitt 9)
K1 = Anschluss für Würfelstecker
DIN 43650
K2 = Anschluss für Würfelstecker
AMP JUNIOR
K4 = Ausgangskabeln
K7 = Anschluss für Würfelstecker
DEUTSCH DT04-2P Stecker
K8 = Anschluss für Würfelstecker
AMP SUPER SEAL
A
A
@
Gleichstrom
Richtstrom
Versorgungsspannung
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
R110 = 110 V
R230 = 230 V
1.2 - Spule Bestellbezeichnung
1.1 - Einzelne Module
14CD - / 10
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Gleichstrom
Richtstrom@
Elektrische Verbindung der Spule. Tatsächliche Verfügbarkeit der
Anschlüsse für den gewünschten Spannungswert in Abschn. 6.2
prüfen.
K1 = Anschluss für Würfelstecker Typ DIN 43650
K2 = Anschluss für Würfelstecker Typ AMP JUNIOR
K4 = Ausgehende Kabel
K7 = Anschluss für Stecker Typ DEUTSCH DT04-2P Stecker
K8 = Anschluss für Stecker Typ AMP SUPER SEAL
HINWEIS: Die einzelne Module und die Zulauf- und Deckplatten werden mit thermochemischem Oberflächenoxydationsschutz geliefert
Es folgt eine Auflistung der Identifikationsnummern der einzelnen Komponenten des modulares Elektroventils. Für die Bestellung von bereits
fertigen Modulkombinationen siehe Abschnitte 11 und 12.
Die Hauptmerkmale des Druckbegrenzerventils und der drucklosen Umlaufventile sind in diesem Katalog. Siehe Datenblatt21 100 für weitere
Informationen über das Druckbegrenzerventil; siehe Datenblatt 43 100 für weitere Informationen über drucklose Umlaufventile.
.
.
ASSFALG Qualitätshydraulik GmbH & Co. KG · Am Pfarrgarten 8 · D-89597 Unterwachingen
Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · katalog@assfalg.com · www.assfalg.com
Duplomatic Innovationszentrum
Wegeventile in Sandwichbauweise
44 100/209 GD 3/16
BD6
BAUREIHE 20
1.4 - Verfügbare Kolben für Reihenschaltung BD6S
1.3 - Verfügbere Kolben füf Parallelgestaltung BD6P
Ausführung S:
2 Magnetspulen - 3 Stellungen
mit Federzentrierung
Ausführung S4:
2 Magnetspulen - 3 Stellungen
mit Federzentrierung
Ausführung C3: 2 Magnetspulen 3 Stellungen
mit Federzentrierung und Rückschlag an A und B
Ausführung SA*: 1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (Mitte + seitlich)
mit Federzentrierung
Ausführung RK:
2 Magnetspulen  - 2 Stellungen
mit mechanischer Raste
Ausführung SB*: 1 Magnetspule Seite B
2 Stellungen (Mitte + seitlich)
mit Federzentrierung
Ausführung SA*:
1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (Mitte + seitlich)
mit Federzentrierung
Ausführung SB*:
1 Magnetspule Seite B
2 Stellungen (Mitte + seitlich)
mit Federzentrierung
Ausführung TA*:
1 Magnetspule Seite A
2 Aussenstellungen
mit Rückholfeder
Ausführung TC*:
1 Magnetspule Seite B
2 Aussenstellungen mit
Rückholfeder
Verhältnis dem Steuerdruck: 3:1

BD6
BAUREIHE 20
Beispiel für die Bestellbezeichnung:
BD6-P4-F140/S1-S1-S1-S1/R/20N-D24K1: : fertige Modulkombination, bestehend aus: Zulaufplatte mit Druckbegrenzerventil,
Stellbereich bis 140 bar; 4 Module in der Ausführung S1; Deckplatte ohne Ausgang; Dichtungen aus NBR, 24V DC – Spulen,
Anschlusstyp K1.
BD6-P3-FK280/S1-C3-S1/R/20N-D24K1: fertige Modulkombination, bestehend aus: Zulaufplatte mit Druckbegrenzerventil,
Stellbereich bis 280 bar, Ablauf-Magnetventil, 1. Modul in der Ausführung S1, 2. Modul in der Ausführung C3 und 3. Modul in der
Ausführung S1; Deckplatte ohne Ausgang; Dichtungen aus NBR, 24V DC – Spulen, Anschlusstyp K1.
11 - MODULKOMBINATION - PARALLELSCHALTUNG
11.1 - Bestellbezeichnung
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Deckplatte ohne Ausgang
Zulaufplatte
F = mit Druckbegrenzerventil
FK = mit Druckbegrenzerventil und
drucklosem Umlaufventil
Betriebsdruck-Regelung:
140 = bis zu 140 bar
210 = bis zu 210 bar
280 = bis zu 280 bar
Sandwich-
Wegeventil
Parallelschaltung
Modul-Nummer
BD6 - / 20 -P - / / R
Elektrische Anschluss der Spule
(siehe Abschn. 9)
K1 = Anschluss für Würfelstecker
DIN 43650
K2 = Anschluss für Würfelstecker
AMP JUNIOR
K4 = Ausgehende Kabel
K7 = Anschluss für Würfelstecker
DEUTSCH DT04-2P
Stecker
K8 = Anschluss für Würfelstecker
AMP SUPER SEAL
Ausführungen:
Kolbentyp des Moduls angeben.
Verfügbare Kolbentypen siehe Abschnitt 1.3.
Für alle gewünschten Module wiederholen.
PARALLELSCHALTUNG
11.2 - Hydraulikschaltplan und Anschlüsse
Spulentyp
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
R110 = 110 V
R230 = 230 V
D00 = Ventil ohne Spule
Die Spulenbefestigungsmuttern sind im
Lieferumfang enthalten
A
@
Gleichstrom
Richtstrom
.
.
ASSFALG Qualitätshydraulik GmbH & Co. KG · Am Pfarrgarten 8 · D-89597 Unterwachingen
Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · katalog@assfalg.com · www.assfalg.com
Duplomatic Innovationszentrum
Wegeventile in Sandwichbauweise
44 100/209 GD 13/16
BD6
BAUREIHE 20
Beispiel für die Bestellbezeichnung:
BD6-S3-F140/S4-SB4-SA4/R1/20N-D24K1: fertige Modulkombination, bestehend aus: Zulaufplatte mit Druckbegrenzerventil,
Stellbereich bis 140 bar, 1. Modul in der Ausführung S4, 2. Modul in der Ausführung SB4, 3. Modul in der Ausführung SA4,
Standarddichtungen aus NBR; 24V DC – Spule, Anschlusstyp K1.
12 - MODULKOMBINATION - REIHENSCHALTUNG
12.1 - Bestellbezeichnung
REIHENSCHALTUNG
12.2 - Hydraulikschaltplan und Anschlüsse
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Deckplatte mit T1 Loch, 3/8“ Gewinde BSP
Zulaufplatten mit
Druckbegrenzungsventil
Module-Nummer
Betriebsdruck-Regelung:
140 = bis zu 140 bar
210 = bis zu 210 bar (HINWEIS)
HINWEIS: Wenn die Stellschraube bis zum Anschlag eingeschraubt wird,
kann ein pmax von 240 bar bei einem Durchsatz von Q ≥ 5 l/Min. erzielt
werden.
Kombinierbare
Wegeventil
Reihenschaltung
BD6 - F / 20 -S - / / R1
Elektrischer Anschluss der Spule
(siehe Abschn. 9)
K1 = Anschluss für Würfelstecker
DIN 43650
K2 = Anschluss für Würfelstecker
AMP JUNIOR
K4 = Ausgehende Kabel
K7 = Anschluss für Würfelstecker
DEUTSCH DT04-2P
Stecker
K8 = Anschluss für Würfelstecker
AMP SUPER SEAL
Ausführungen:
Kolbentyp des Moduls angeben.
Verfügbare Kolbentypen siehe Abschnitt 1.3.
Für alle gewünschten Module wiederholen.
T1 T1
Spuletyp
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
R110 = 110 V
R230 = 230 V
D00 = Ventil ohne Spule
Die Spulenbefestigungsmuttern sind im
Lieferumfang enthalten
A
@
Gleichstrom
Richtstrom
.
.
ASSFALG Qualitätshydraulik GmbH & Co. KG · Am Pfarrgarten 8 · D-89597 Unterwachingen
Tel.: +49 (0) 73 93  95 45 - 0 · Fax: +49 (0) 73 93  95 45 - 45 · katalog@assfalg.com · www.assfalg.com
Duplomatic Innovationszentrum
Wegeventile in Sandwichbauweise
44 100/209 GD 14/16
BD6
BAUREIHE 20
13 - ABMESSUNGEN IN DER AUSFÜHRUNG MIT PARALLELSCHALTUNG
Maßangaben in mm
n°
Module
A B C
2 180 206 140
3 220 246 180
4 260 286 220
5 300 326 260
6 340 366 300